



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

تَّاسِيَّ اِمَامِ خَمِيْنِي

بِه قِيَام

اِمَامِ حَسِيْنٍ عَلَيْهِ السَّلَام

رَاضِيَه مَهْرَابِي

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

تأسی امام خمینی به قیام امام حسین (ع)

نویسنده:

راضیه مهربابی

ناشر چاپی:

راضیه مهربابی

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	تأسی امام خمینی به قیام امام حسین (ع)
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	تعریف فرهنگ
۷	علل و اهداف قیام عاشورا
۷	اشاره
۷	معرفی باطل و رسوا کردن چهره نفاق
۷	احیای روحیه شهادت طلبی
۸	مراسم عزاداری
۸	نقاط عطف انقلاب اسلامی ایران
۸	تظاهرات دهم محرم هشتاد و سه و قیام پانزده خرداد چهل و دو
۸	اشاره
۹	اعلامیه امام به مناسبت جشن‌های دو هزار و پانصد ساله
۹	اربعین سال یکهزار و سیصد و پنجاه و شش
۹	هفدهم شهریور
۱۰	امواج خروشان تاسوعا و عاشورا یکهزار و سیصد و پنجاه و هفت
۱۰	نتیجه گیری
۱۰	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

تأسی امام خمینی به قیام امام حسین (ع)

مشخصات کتاب

نویسنده: راضیه مهرابی

ناشر: راضیه مهرابی

مقدمه

آن دسته از قیام‌هایی که در راه فضایل انسانی قرار گرفته‌اند محدود به زمان خاصی نبوده و پایدارترند و شکست در آنها معنا ندارد. شعاع قیام امام حسین علی رغم سرکوب شدن در محرم سال ۶۱ عالم را درنوردید و از فردای عاشورا صدای عاشورائیان کاخ بیدادگری را لرزاند. یک از این فریادها که بعد از نزدیک به چهارده قرن از حنجره بزرگ مردی برخاست فریاد حق‌طلبی ملت ایران در پانزدهم خرداد سال ۴۲ بود که نهایتاً در سال ۵۷ کاخ فساد و طاغوت را ویران کرد. در این مقاله سعی شده میزان تأثیرپذیری قیام مردم ایران به رهبری امام (ره) از نهضت امام حسین از زمان شروع قیام پانزدهم خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ بررسی شود. هدف از انتخاب این موضوع آشنایی بیشتر با کلام و اندیشه امام خمینی و تأثیر قیام عاشورا در افکار و آرمان‌های امام خمینی که در انقلاب ایران متجلی شده می‌باشد. شاید این مقاله بتواند سؤالاتی که ذهن نسل دوم (از جمله نویسندگان و سؤم را در این رابطه پاسخگو باشد. سؤالاتی که مقاله در پی پاسخ دادن بدان است این است که چگونه امام از فرهنگ منحنی و متعالی عاشورا در به ثمر رساندن نهال انقلاب استفاده کرد. به نظر می‌رسد امام با استفاده از مناسبت‌های مذهبی مانند اربعین و دهه اول محرم و عناصر فرهنگی که از قیام عاشورا در فرهنگ مردم ایران ریشه دوانده مانند حق‌طلبی و لعن و نفرین ستمگران و روحیه شهادت‌طلبی و مراسم سوگواری امام حسین (ع) به مبارزه با حکومت شاه پرداختند. ضمن تعریف فرهنگ در این مقاله به هریک از این عناصر پرداخته می‌شود، در آخر با تحلیلی تاریخی نحوه استفاده امام از آن بازگو می‌شود و در آخر نتیجه‌گیری آورده می‌شود.

تعریف فرهنگ

تعریف کامل از فرهنگ کار بسیار دشواری است تا بلور فرهنگ را این گونه تعریف می‌کند: «کل پیچیده‌ای است که دانش اعتقاد، هنر، اخلاق قانون رسم و هر نوع قابلیت و عادت دیگری را که انسان به صورت عضوی از جامعه کسب می‌کند، در بر می‌گیرد». از نظر بروس کوئن (جامعه‌شناس «به مجموع رفتار اکتسابی و ویژگی اعتقادی اعضای یک جامعه معین فرهنگ می‌گویند. با توجه به آنچه گذشت می‌توان گفت فرهنگ عبارت است از مجموعه بینش‌ها و باورها و گرایش‌ها و رفتار و آداب و رسوم و اخلاقیات یک جامعه که دارای ثبات است این ارزش‌ها و باورها همان احساسات ریشه دار عمیقی است که اعضای جامعه در آن شریکند اعمال و رفتار جامعه را تعیین می‌کند. ریشه در دین و ایدئولوژی آن جامعه دارد. در واقع این مذهب است که ارزش‌های یک جامعه را معین می‌کند. از این رو مذهب و دین بخشی از فرهنگ به حساب می‌آید. کن براون می‌گوید: «یکی از کارکردهای مذهب همبستگی اجتماعی است به عقیده او در مراسم دینی می‌تواند به معتقدان احساس اتحاد و همانندی هویت امنیت و احساس تعلق به گروهی که به آنها علاقمند است بدهد و آنها را حول اصول اخلاقی و رفتار مشترک به هم وصل کند. این بخشی از فرهنگ یا روش زندگی یک جامعه است و کمک می‌کند تا سنت‌های جامعه حفظ شود». دورکهم دین را نوعی چسب اجتماعی و پیوند دهنده اجتماعی می‌داند که با تشویق افراد برای پذیرفتن ارزش‌های اسلامی جامعه افراد جامعه را به همدیگر پیوند زده و یکپارچه

می‌کند. همچنین عبارت دسته جمعی را به عنوان شیوه تقویت احساس همبستگی در گروه اجتماعی می‌بیند. برای این که بفهمیم چگونه این مذهب در مردم ایران ایجاد همبستگی کرده ابتدا به میان علل و اهداف قیام عاشورا می‌پردازیم سپس عناصری را که از مذهب شیعه وارد فرهنگ ایران شده و منجر به تقویت احساس همبستگی گردیده بررسی خواهیم کرد. همان طور که می‌دانیم اکثر مردم ایران شیعه هستند و تفکر شیعه جدای از تفکر عاشورا نبوده است و این فرهنگ عاشورا است که باعث انسجام شیعیان در نزدیک به چهارده قرن و سر منشأ قیام‌های شیعی در طول تاریخ بوده است از جمله می‌توان به قیام‌های ذیل اشاره نمود: ۱- قیام مدینه علیه حکومت ستمکار بنی‌امیه ۲- قیام تواین در کوفه ۳- قیام مختار؛ ۴- قیام مطرف بن مغیره علیه حجاج بن یوسف ۵- قیام ابن اشعث علیه حجاج بن یوسف ۶- قیام زید بن علی و بالاخره انقلاب ایران است و همه این حرکت‌ها و قیام‌ها از قیام حسین بن علی (ع) سرمشق گرفته بودند.

علل و اهداف قیام عاشورا

اشاره

آنچه از روایات بر می‌آید این است که علت قیام امام حسین (ع) مقابله با سلطان جائز، زیر پا نهادن عدالت سلطنت یزید به نام اسلام و ارواح جلوه دادن اسلام و... است خود می‌فرماید: «ای مردم همانا پیامبر خدا (ص) گفت هر کس سلطان ستمگری را ببیند که حرام‌های خدا را حلال می‌شمرد و پیمان خدا را می‌شکند و با سنت پیامبر خدا مخالفت می‌ورزد و با گناه و دشمنی در میان بندگان خدا حکم می‌راند؛ اگر او را با کردار و گفتار انکار کند، بر خدا لازم است که او را به جایی که آن سلطان را برده است ببرد.» از دیگر اهداف امام براندازی حکومت فاسد اموی و اصلاح امت پیامبر (ص) و قیام علیه ظالم و برپایی حکومت عدل و از بین بردن حکومت جور بود، امام می‌فرماید «مرگ را جز به خوشبختی و زندگی در کنار ستمگران را جز ملامت نمی‌بینم. از دیگر اهداف قیام عاشورا اصلاح جامعه اسلامی و احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر است چنانچه امام حسین (ع) می‌فرماید «من از روی طغیانگری و فساد و ظلم قیام نکردم بلکه برای اصلاح امت جدم رسول الله برخاسته و خواستار امر به معروف و نهی از منکر هستم...». حال سؤال این است که فرهنگ عاشورا از چه طریق این انسجام و همبستگی را در مردم ایران ایجاد کرد که امام (ع) با استفاده از آن توانست رهبری قیام را در دست بگیرد و در بهمن ۱۳۵۷ به پیروزی برساند.

معرفی باطل و رسوا کردن چهره نفاق

یکی از آثار فرهنگی قیام عاشورا، معرفی باطل و رسوا کردن چهره نفاق بود. همان طور که واقعه کربلا- چهره واقعی حکومت دروغین معاویه را برای مردم روشن کرد امام خمینی (ره) نیز با افشاگری خود در سخنرانی‌ها چهره زشت و ننگین حکومت شاه را که تا آن زمان با عوام فریبی مردم را فریب می‌داد به مردم نشان داد و مردم دانستند که بدبختی‌های ملت از کجا سرچشمه می‌گیرد. در واقع قیام عاشورا چراغ هدایتی در اختیار امام (ع) قرار داد تا بتواند در پرتو آن اسلام ناب را بشناسد و آن را از دست ناهلان نجات دهد.

احیای روحیه شهادت طلبی

هر انسانی از مرگ می‌ترسد و از آن رویگردان است و برخی آن را فنای ابدی می‌دانند، ولی شهادت در فرهنگ شیعی یعنی جاودانگی و بهترین راه رسیدن به معشوق و ذات حق و این مطابق با انسان کمال جو و طالب زندگی ابدی است این موهبت را شیعه

از حسین (ع) و خون سرخش دارد که راه جاودانگی را به بشر آموخت از این رو مسلمان شیعه با اقتدا به آن امام همام در مقابل ظلم می‌ایستد و مرگ سرخ را برمی‌گزیند تا هم‌خود ماندگار بماند و هم جامعه را از آلودگی و ظلم و فساد پاک سازد. امام حسین (ع) در این باره می‌فرماید «...بشتابید به سوی مرگی که راه فراری از آن نیست این تیرها سفیران دشمن به سوی شما می‌آیند. به خدا قسم که هیچ فاصله‌ای بین شما و بهشت و جهنم غیر از مرگ وجود ندارد که شما را به بهشت می‌رساند و دشمنان را به آتش جهنم واصل می‌کند». به برکت این خون‌ها بود که انقلاب آبیاری شد و به برکت احیای روحیه شهادت‌طلبی شجاعانه به جنگ با ظلم و فساد رفت تا این که در سال ۵۷ این نهال به بار نشست ۳- شعار و لعن و نفرین در قرآن کریم آمده است که «آگاه باشید که لعن و نفرین خدا بر ستمگران جاری است» در بسیاری از زیارت‌ها به خصوص زیارت عاشورا لعن بر ستمگران و منافقان به مثابه اعلان برائت از آنهاست که در مقابل حق ایستاده‌اند. و این یکی از ابعاد مفاهیم زیارتی است که مؤمن مسلمان بدان تمسک می‌جوید و همان چیزی است که از خودآگاهی سیاسی مؤمن و کیاست مطلوب او در رویارویی با نیروهای باطل و تشخیص آن و هوشیاری و فریب نخوردن از باطل در چهره‌های گوناگون سرچشمه می‌گیرد. امام خمینی (ره) در این رابطه می‌فرماید: آنچه لعن و نفرین بر ستمگران آلبیت است تمام فریاد قهرمانانه ملت‌ها است بر سردمداران ستم پیشه در طول تاریخ الی‌الابد.

مراسم عزاداری

پیکر خونین حسین (ع) و جوانانش برای همه قرن‌ها و برای همه ملت‌ها تا ابد وسیله تحریک است تا بدان بهانه حقوق از دست رفته خود را باز یابند. امام رضا (ع) می‌فرماید «اگر می‌خواهی برای چیزی گریه کنی برای حسین (ع) گریه کن زیرا او را به بدترین وضع شهید کردند. آری گریه برای امام حسین (ع) یعنی حمایت از مظلوم و اعلام کنید به ظالم این گریه یک احساس ذلت فردی نیست بلکه اعلام جهاد عمومی علیه ظلم‌ها و ناروایی‌هاست». نیک‌ار. کدی درباره تأثیر مراسم عزاداری امام حسین (ع) در نهضت امام (ع) می‌نویسد: «تعزیه و روضه خوانی‌ها بیشتر به صورت یک تریبون سیاسی به منظور بیان مفاسد اجتماعی و بی‌عدالتی و ضرورت مبارزه علیه آنها در آمد». امام خمینی (ره) می‌فرماید «باید بدانید که اگر می‌خواهید نهضت شما محفوظ بماند، باید این سنت‌ها [عزاداری و سوگواری را حفظ کنید]. مراسم عزاداری امام حسین (ع) علاوه بر زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدای کربلا باعث احیای فرهنگ عاشورا در طول این چهارده قرن و نیز باعث انسجام و همبستگی بیشتر شیعیان و منشأ قیام‌های شیعی در طول تاریخ بوده است امری که محققان غربی نیز بر آن تأکید دارند. نیکلسن در این رابطه می‌گوید «حادثه کربلا حتی باعث پشیمانی و تأسف امویان شد، زیرا این واقعه شیعیان را متحد کرد و برای انتقام حسین هم صدا شدند و صدای آنان در همه جا به ویژه عراق و میان ایرانیان انعکاس یافت. در این بخش با تحلیلی تاریخی قصد داریم میزان به کارگیری امام از فرهنگ مخفی عاشورا در جریان نهضت تا پیروزی آن را بررسی کنیم

نقاط عطف انقلاب اسلامی ایران

تظاهرات دهم محرم هشتاد و سه و قیام پانزده خرداد چهل و دو

اشاره

حسین همواره مشعل فروزانی است برای نهضت‌های اسلامی جامعه شیعه در طی قرن‌ها به یاد حسین (ع) می‌گریید و خون او را حیات‌بخش نهال آزادی و حق و عدالت می‌داند. فرارسیدن محرم ۸۳ و پابرجا ماندن حوزه علمیه قم با وجود تلاش دولت در تعطیل کردن آن معنای بسیار داشت معنای حضور حسین در مبارزه‌ای بزرگ به همین جهت رژیم حاکم می‌بایست تدابیر لازم را کرده

باشد تا به هر ترتیب از محرم بگذرد امام (ع) تمام قوا را به کار گرفت تا محرم صورت واقعی خود را باز یابد، به همین جهت در پیام خود وعاظ را به افشاگری ترغیب می‌کند. از این جهت است که در آن دهه وعاظ نه تنها و اظهار انزجار از یزید می‌کنند بلکه با نوحه سرایی و اشعار انقلابی برای کشتگان فیضیه به یاری حسین (ع) می‌شتابند. در دهم محرم است که مردم علی رغم تهدیدات مکرر رژیم به خیابان‌ها می‌آیند و با شعار «خمینی بت‌شکن خدا نگهدار تو»، «مرگ بر دیکتاتور» مراسم سیاسی خود را به مجلس عزاداری امام حسین (ع) متصل می‌کنند. تظاهرات مردم نشان داد که امام از چه موقعیت مردمی با ارزشی برخوردار است سخنرانی امام در عصر عاشورا در میان جمعیت بی سابقه‌ای که به قم آمده بودند پرده‌ها را بالا زد، شاه را خرد کرد، سلطنت را در انظار خوار ساخت و نوید آینده دیگر را به مردم مسلمان داد و در عین حال تظاهرات وسیع دهم و یازدهم محرم چهره مبارزات را در شکل مذهبی انداخت و مستقیماً شاه و رژیم سلطنت را در معرض تهاجم قرار داد. ثمره این سخنرانی در پانزدهم خرداد ۴۲ به بار نشست و هزاران زن و مرد با فریاد «یا مرگ یا خمینی با تأسی به مکتب جهاد و انقلاب امام حسین (ع)» به شهادت رسیدند و نهال نوپای نهضت را با خون خود آبیاری کردند. در این باره امام (ره) در سال ۵۶ فرمود: «محرم چه ماه مصیبت‌زا و چه ماه سازنده و کوبنده‌ای است محرم نهضت بزرگ سید شهیدان و سرور اولیای خداست که با قیام خود در مقابل طاغوت تعلیم سازندگی و کوبندگی را به بشر داد و راه فنای ظالم و شکستن ستمکار را راه فدایی دادن و فدایی شدن دانست و این خود سر لوحه تعلیمات اسلام است برای ملت‌ها تا آخر دهر. نهضت دوازده محرم و پانزده خرداد در مقابل کاخ ظلم شاه و اجانب به پیروی از نهضت مقدس حسین چنان سازنده و کوبنده بود که مردانی مجاهد و فداکار تحویل جامعه داد که با تحریک و فداکاری روزگار را بر ستمکاران و خائنان سیاه نمودند...» در جای دیگر می‌فرمایند «رمز پیروزی اسلام بر کفر جهانی را در این قرن که پانزدهم خرداد سرآغاز آن بود دوازده محرم حسینی جستجو کنید که انقلاب اسلامی ایران پرتوی از عاشورا و انقلاب عظیم الهی آن است.

اعلامیه امام به مناسبت جشن‌های دو هزار و پانصد ساله

امام به مناسبت این روز نکبت بار اعلامیه‌ای صادر کرد که در بخشی از آن آمده است «امام حسین با قیام علیه یزید بزدلی این شخص را بر جهانیان آشکار می‌کند. این جنگ همیشه ادامه داشته است علمای بزرگ اسلام همواره علیه مستبدان و افراد بی‌عقلی که ملت را به زنجیر می‌کشیده‌اند و ثروت‌های کشور را به هدر داده‌اند تا هوس‌ها و امیال خود را فرو بنشانند مبارزه کرده‌اند...».

اربعین سال یک‌هزار و سیصد و پنجاه و شش

همان‌طور که می‌دانیم اربعین سال ۵۶ نقش بسیاری در پیروزی انقلاب داشت که این خود برگرفته از مکتب حسین (ع) و شهادت آن حضرت و اربعین آن بوده است ده‌ها شهر اربعین را تبدیل به تظاهرات وسیع ضد رژیم می‌نمایند و شعار «استقلال آزادی حکومت اسلامی چون یک سرود همگانی به نهضت اوج می‌داد.

هفدهم شهریور

امام به مناسبت جمعه سیاه و به خاک و خون کشیده شدن هزاران زن و مرد در میدان ژاله سابق یا شهدای امروز اعلامیه‌ای صادر نمود، در قسمتی از آن می‌خوانیم چهره ایران امروز گلگون است ودلاوری و نشان در تمام اماکن به چشم می‌خورد، آری چنین است راه امیرمؤمنان (ع) و سرور شهیدان امام حسین (ع).» همچنین در سخنرانی سال ۵۸ امام شهدای هفدهم شهریور را در شمار شهدای کربلا آوردند: در هفده شهریور مکرر عاشورا و میدان شهدا مکرر کربلا و شهدای ما مکرر شهدای کربلا و مخالفان ملت ما مکرر یزید و وابستگان او هستند.».

امواج خروشان تاسوعا و عاشورا یک‌هزار و سیصد و پنجاه و هفت

همیشه حکومت‌های جائر و ظالم در این دو روز احساس خطر می‌کردند و نام یزید را بر خود تطبیق می‌دادند و خود به خود از کسانی که روی عنوان یزید اتکا می‌کردند تنفر داشتند و آنها را به عقوبت می‌رساندند. تاسوعا و عاشورا که به جای سوگواری به یک نمایش بزرگ مذهبی و یک رفتارندوم بدون شمارش رأی تبدیل گردید محبوبیت امام و رهبری قاطع او را عملاً اثبات و تکرار کرد. تصویر او در دست امواج خروشان جمعیتی بود که لاینقطع به خیابان انقلاب می‌پیوست و قیام امام حسین بن علی (ع) را از قرن‌ها به نمایش می‌گذاشت در بند پانزدهم قطعنامه این راهپیمایی آمده است «ما به روان پاک و پر افتخار شهدای جنبش اسلامی ایران و به خصوص شهدای مبارزه پانزده ساله که سهم شایانی در پیشبرد اهداف مبارزه دارند و با الهام از مکتب حسین بن علی (ع) بی‌دریغ خون خود را نثار کرده‌اند...». امام در جواب این تظاهرات عظیم اعلامیه‌ای صادر کردند که «شما در راهپیمایی‌های بزرگ سراسری ایران در روزهای تاسوعا و عاشورا [با] سید مظلومان و امام فداکاران (ع) تجدید عهد نمودید».

نتیجه‌گیری

آنچه بدان پرداخته شد، نشان داد در هر لحظه و گام از شروع نهضت تا پیروزی انقلاب سخن از شهید و شهادت و امام حسین (ع) و پیروزی خون بر شمشیر بود، چه در شعارها و سخنرانی‌ها و چه در اعلامیه‌ها به ویژه در سخنان و اعلامیه‌های امام خمینی همچون سکان دار و رهبر این نهضت

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی) آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می‌کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می‌دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه‌های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث‌های بی محتوا در تلفن‌های همراه و رایانه‌ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به

محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزارهای علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزارهای تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۵۲۴۰۲۳۵)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۹۰ IR

۰۶۰۹-۵۳ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام -: هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،

هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست‌تر می‌داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می‌رهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می‌دارد و با حجت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

